Republika e Kosové l; ; Komuna e Vitisé
Republika Kosova | & Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipalty of Viti

Kuvendi i Komunés s¢ Vitisé, né bazé t& nenit 12, paragrafi 12.2, shkronja d t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale
Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare € Kuvendit t& Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 6 t& Ligjit Nr. 04/L-111
pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, nenin 4, 5 dhe 6 t€ Rregullorés
Nr. 02/2013 mbi Kriteret pér Krijimin € Ndérmarrjeve Publike Lokale dhe Pjesémarrjen € Komunave né Bordin
¢ Drejtoréve t€ Ndérmarrjeve Rajonale t€ Ujit, Rregullorés (QRK) Nr.19/2015 pér Ndryshimin dhe Plotésimin €
Rregullorés Nr. 02/2013 mbi Kriteret pér Krijimin € Ndérmarrjeve Publike Lokale dhe Pjesémarrjen ©
Komunave né Bordin € Drejtoréve t€ Ndérmarrjeve Rajonale t& Ujit, nenit 36, paragrafi 36.2, shkronja d t€
Statutit té Statutit t€ Komunés sé Vitis€ Nr.01-013/491, t€ datés 21.04.2011, Kuvendi i Komunés sé Vitis€ né€
mbledhjen e mbajtur me datén 30.04.2026, miraton kéte:

VENDIM

pér nisjen e procedurave pér themelimin e ndérmarrjes publike lokale (NPL) né Komunén e Vitisé

Neni 1
Me kété vendim, Kuvendi i Komunés s€ Vitisé miraton vendimin per nisjen e procedurave pér themelimin €
ndérmarrjes publike lokale (NPL) né Komunén e Vitisé.

Neni 2
Qéllimi i themelimit té Ndérmarrjes Publike Lokale (NPL)

1. Menaxhimi dhe mirémbajtia e hapésirave dhe aseteve publike pérmes ofrimit té shérbimeve publike
cilésore dhe efikase né Komunén e Vitisé.

7. Kursimi i taksave t€ qytetaréve qé shkojné pér pagesén € shérbimeve qé ofrojné operatorét ekonomik
privat.

3. Rritja e pérgjegjesis¢ dhe transparencés gjaté ofrimit té shérbimeve publike.

4. Zgjerimi i shérbimeve, dhe pérmirésimi i tyre, qé i ofrohen qytetaréve té Komunés sé Vitisé.

Neni 3
Pérgjegjésité e Ndérmarrjes Publike Lokale (NPL)

Menaxhimi i Stacionit t& Autobuséve,
Menaxhimi i tregjeve,
Menaxhimi i parkingjeve publike,
Mirémbaijtja e hapésirave publike, shesheve e parqeve,
Mirémbajtja e objekteve publike,
Mirémbaijtja dhe pastrimi i shtretérve té lumenjéve,
Mirémbajtja e varrezave dhe shérbimet e varrimit,
Menaxhimi dhe trajtimi i mbeturinave,
Pérgjegjési tjera q€ ndérlidhen me shérbimet publike.
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3..a. Sbérbimet publike q¢€ aktualisht Komuna i kryen pérmes kontraktimit té operatoréve ekonomik privat
pérfshiné pastrimin dhe mirémbajtjen e hapésirave t¢ hapura publike, mirémbajtjen € ujésjellésit dhe



kanalizimit, mirémbajtjen dhe pastrimin e objekteve komunale, shéndetésore dhe arsimore, mirémbajten verore
dhe dimérore té rrugéve dhe mirémbajtjen e ndrigimit publik.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset kryetari i Komunés sé Vitisé dhe Drejtoria pér Shérbime Publike dhe
Emergjencé.

Neni 5§
Ky vendim hyné né€ fuqi 30 dité pas dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim t€ nenit 8, lidhur me nenin 9
t€ Ligjit Nr.08/L284 pér Shqyrtimin Administrativ té¢ Akteve t€ Komunave Nr.08/L-284, (Gazeta Zyrtare ¢
Kuvendit t€ Republikés s¢ Kosovés Nr.24/27 Dhjetor 2024), nenin 5, paragrafi 1, si dhe nenin 8, lidhur me
nenin 9, paragrafi 1, t€ Rregullores (QRK) Nr. 03/2026 pér procedurén e shqyrtimit administrativ té akteve té
komunave. dhe shtaté (7) dité pas publikimit né gjuhén zyrtare, né web fage t€¢ Komunés sé Vitisé.

Vendimi u dorézohet:

KUVENDI I KOMUNES SE VITISE

1. Shérbimit té Kuvendit; KRY ESUESI
2. MAPL-sé; Bekim Azizi
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